[...] *quia multi Papam Romanum declarabant Antichristum et prelatos inferiores, ut modo se habent, eius ministros et plures fratrum eius discipulos et precursores speciales, antequam ego scripsi vel cogitavi de materia, ymo quod mirabilius est, non est mihi verisimile quod unquam ista et consimilia scripsissem contra Antichristum et suos nisi ea occasione qua se putabant mihi excludere viam, scilicet me incarcerando ne unquam agerem aliquid contra eos* (OAV 10:4).

The irony is clearly visible: the captivity, meant to silence the author, helped him achieve his biggest masterpiece which would have an even bigger impact – quite similar to Joseph in Egypt or Paul, who both were in similar situations (ibid.).

The captivity is also mentioned in the colophon of the manuscripts [B] and [P], stating the opus was written *in carcere* (see below, §4). At that time the author had been in solitary confinement for more than three years (*vere solitarius mansi per triennium et ultra*, OAV Prol.). With both of his legs in chains (*duplici conpede cathenatus*, ebd.) to keep him from fleeing, he was not only bound with usual shackles of iron but of the even more secure steel:

[...] *quia bene scis quod nichil magis timent prelati et fratres quam quod hii qui in carceribus suis detinentur, donantur libertati, predicando contra eos sicut prius fecerunt, unde et securissimos [Lut sevissimos] conpedes, non modo ferreos sed calibeos mihi inter ceteros providerunt* (OAV 11:11).¹¹

Nonetheless, the author was in constant expectancy of his release. He might have even interpreted Rv 10:11 regarding himself:

[...] *'et dixit mihi: Oportet te iterum prophetare', quia ex his de carcere ad predicandum, 'populis' unius regni, 'et linguis' diversarum nacionum, 'et regibus multis' quia ista propheta sic declarata contra Antichristum dilatabitur et audietur fama illa apud omnes reges terre nec propter amaritudinem cuiuscumque persecucionis, eciam mortis, opus predicacionis contra Antichristum tibi iniunctum dimittere debes* (OAV 10:11).

This hopeful attitude is also visible in OAV 11:2:

Ex premissis habent eciam iam afflicti ab Antichristo duplicem consolacionem, unam corporalem scilicet quod exhibunt de carceribus in quibus per eum detinentur et liberabuntur ut respirent paulative post tribulaciones suas.

The repeated references to a captivity of the author have given rise to doubts. How could a captive heretic under these conditions possibly write a subversive book and even publish it? In addition, the author must have had access to various books or even a library. Otherwise, the many and often